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Nr posiedzenia: 180 Nr posiedzenia: 135 Nr posiedzenia: 134

Data posiedzenia:  3 listopada 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Stanisław Piotrowicz – przewodniczący Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie sprawozdania – Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz
działania realizowane w tym zakresie  2008 r. (druk senacki nr 612).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Dorota
Arciszewska-Mielewczyk, Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan
Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław
Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Antoni
Motyczka, Władysław Ortyl, Andrzej Owczarek, Jacek Swakoń, Marek
Trzciński, Jan Wyrowiński ,

− senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz, Marek Konopka,
Zbigniew Henryk Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Zenon Ortyl,
Bohdan Józef Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Mariusz
Sebastian Witczak.

− senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji:
Zbigniew Cichoń, Krzysztof Piesiewicz, Stanisław Piotrowicz, Zbigniew
Romaszewski, Jan Rulewski, Jacek Swakoń.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz,
− dyrektor Sekretariatu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu

Drogowego, Andrzej Grzegorczyk,
− konsultant krajowy w Krajowej Radzie Bezpieczeństwa Ruchu

Drogowego, Marek Wierzchowski.
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− dyrektor Departamentu Analiz i Nadzoru, Jacek Zalewski,
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:

− główny wizytator w Departamencie Kształcenia Ogólnego i
Wychowania, Danuta Dzido.

− Ministerstwo Zdrowia:
− główny specjalista w Departamencie Spraw Obronnych, Zarządzania

Kryzysowego i Ratownictwa Medycznego, Tadeusz Czapiewski.
− Generalna Dyrekcja dróg Krajowych i Autostrad:

− główny specjalista w Departamencie Zarządzania  Drogami i Mostami,
Jan Arsoba.

− Komenda Główna Policji:
− dyrektor  Biura Ruchu Drogowego, Marek Fidos,
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− naczelnik wydziału w Biurze Ruchu Drogowego, Armand Konieczny.
− Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej:

− specjalista Marek Kaliski.
− Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej:

− doradca komendanta głównego, Marek Komorowski.
− Komenda Główna Straży Granicznej:

− ekspert w Zarządzie Granicznym, Lidia Cieślik.
− Instytut Badawczy Dróg i Mostów:

− zastępca dyrektora Tomasz Kula.
− Instytut Transportu Samochodowego:

− kierownik Zakładu Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Maria
Dabrowska.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Informację o stanie bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działaniach realizowanych w tym zakresie

w 2008 roku przedstawili: sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz Jamuziewicz oraz
dyrektor Sekretariatu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Andrzej Grzegorczyk.
Sprawozdanie zawierało: syntezę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego (brd) w Polsce; działania
podejmowane przez centralną administrację rządową oraz organizacje społeczne, na rzecz poprawy
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz działania w zakresie brd, podejmowane przez Wojewódzkie
Rady  Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.
W celu poprawy brd prowadzone są działania:
− Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach – polegający  na likwidacji wszystkich

miejsc na drogach, gdzie kolizja między ruchem pieszym a samochodowym jest największa, a także
na skrzyżowaniach dróg. Zaplanowano 369 zadań na kwotę 410 mln zł, a zrealizowano dotychczas
366 zadań na kwotę 397 mln zł. W wyniku tych działań, od roku 2007 wypadki zmniejszyły się
o 66%, liczba zabitych spadła o 91%, a rannych o 68%,

− Program Redukcji Liczby Ofiar Śmiertelnych na Drogach Krajowych - Drogi Zaufania (tzw.
„Ósemka-Osiem-Osiemdziesiąt Osiem”) – mający na celu  zmniejszenie, od 2007 r. do 2013 r.,
liczby zabitych w  wypadkach na drogach krajowych o 75%. Zaplanowano 556 zadań na kwotę
310 mln zł. Działania polegają m.in. na przebudowie skrzyżowań, budowie zatok autobusowych,
sygnalizacji świetlnych oraz chodników i ścieżek rowerowych, a także ustawieniu masztów do
fotoradarów. W roku 2008 np. przebudowano 100 skrzyżowań, wybudowano 98 zatok
autobusowych  i 66 sygnalizacji świetlnych, a także wybudowano ok. 149 km ścieżek rowerowych,

− działania edukacyjno-informacyjne na rzecz podnoszenia świadomości na temat konsekwencji
wypadków. M.in. prowadzone są kampanie:  „Piłeś? Nie jedź! Włącz Myślenie.”, „Ograniczenia
prędkości ratują życie”,

− poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poprzez m.in. budowę ciągów pieszo-rowerowych
poza koroną drogi oraz budowę chodników i dróg rowerowych w obszarach zabudowy.

W wyniku działań, w roku 2008 względem roku 2007, nastąpiła poprawa bezpieczeństwa na polskich
drogach. Odnotowano mniej wypadków – o 482, zabitych – o 146 osób i rannych – o 1127 osób.
Porównując dane z 2008 r. i z 9 miesięcy 2009 r. można zauważyć dalszą poprawę bezpieczeństwa:
ilość wypadków zmniejszyła się o 3818, tj. 10%, mniej było zabitych – o 620 osób (16%) i o 4678
(10%) mniej osób rannych.
Działania w kolejnych latach będą polegać m.in. na: prowadzeniu ogólnokrajowych kampanii,
wpływających na zmianę zachowań uczestników ruchu; realizacji Programu Drogi Zaufania;
instalowaniu fotoradarów; kontynuacji budowy ciągów pieszo-rowerowych.
Dyrektor Departamentu Analiz i Nadzoru w MSWiA Jacek Zalewski poinformował, że rocznie
w Polsce rejestrowanych jest ok. 1,5 mln pojazdów. Często są to sprowadzone z zagranicy, niesprawne
technicznie pojazdy. Sytuacja ta ma wpływ na ilość wypadków, powodowanych szczególnie przez
młodych kierowców. Dyrektor Zalewski podkreślił konieczność edukacji młodzieży, albowiem
najwięcej wypadków powodują właśnie młode osoby.
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W dyskusji senatorowie poruszali zagadnienia dotyczące m.in. utrudnień na drogach lokalnych,
w związku z przebudową i modernizacją dróg szybkiego ruchu; nieuzasadnionych ograniczeń
prędkości; nieodpowiedniego oznakowania dróg; bezkarnego zachowania na drogach motocyklistów i
kierowców TIR-ów; konieczności zmian w szkoleniu kierowców oraz prowadzenia edukacji wśród
dzieci i młodzieży.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielali: min. T. Jarmuziewicz, dyrektor  A. Grzegorczyk, dyrektor
J.Zalewski oraz konsultant krajowy w KRBRD, M.Wierzchowski.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły sprawozdanie.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


